

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO		2019	2018
		€	€
A) Quote associative ancora da versare		-	-
B) Immobilizzazioni			
I - Immobilizzazioni immateriali			
1	1) licenze d'uso e oneri pluriennali	30.530	30.530
2	fondo amm.to	- 28.500	- 25.788
		2.030	4.742
3	2) migliorie su beni di terzi	16.711	16.711
4	fondo amm.to	- 10.027	- 6.684
		6.684	10.027
Totale I		8.714	14.769
II - immobilizzazioni materiali			
5	1) terreni e fabbricati	63.317	63.317
6	fondo amm.to	-	-
		63.317	63.317
7	2) impianti e attrezzature	8.510	8.107
8	fondo amm.to	- 5.545	- 6.663
		2.965	1.444
9	3) mobili e macchine d'ufficio	42.423	39.263
10	fondo amm.to	- 37.761	- 34.001
		4.662	5.262
11	4) automezzi	5.124	5.124
12	fondo amm.to	- 3.074	- 2.050
		2.050	3.074
Totale II		72.993	73.097
III - Immobilizzazioni finanziarie			
13	1) partecipazioni	2.500	2.500
14	2) altri titoli	-	10.000
Totale III		2.500	12.500
Totale immobilizzazioni (B)		84.208	100.365

C) Attivo circolante		2.019	2.018
24	I - Rimanenze	57.742	
	II - Crediti		
15	1) Verso clienti		
16	2) Verso altri	102.634	25.881
	Totale II	102.634	25.881
	III - Attività finanziarie non immobilizzate		
17	1) Partecipazioni	-	-
18	2) Altri titoli	-	-
	Totale III	-	-
	IV - Disponibilità liquide		
19	1) Depositi bancari e postali	167.787	177.983
20	2) Assegni	-	-
21	3) Denaro e valore in cassa	12.581	4.230
	Totale IV	180.368	182.213
Totale attivo circolante (C)		340.744	208.094
D) Ratei e risconti			
22	I - Ratei	202	369
23	II - Risconti	1.301	3.849
Totale ratei e risconti (D)		1.504	4.218
Totale ATTIVO		426.455	312.678

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO		2019	2018
		€	€
A) Patrimonio netto			
	I - Fondo di dotazione	-	-
	II - Patrimonio netto libero		
25	1) <i>Patrimonio libero</i>	81.925	137.859
24	2) <i>Risultato gestionale esercizio in corso</i>	100.174	30.062
26	3) <i>Riserve accantonate in esercizi precedenti</i>	-	76.539
	Totale	182.099	244.459
34	III - <i>Patrimonio netto vincolato</i>	162.534	-
Totale patrimonio netto (A)		344.633	244.459
B) Fondi per rischi e oneri			
Totale Fondi per rischi e oneri B)		-	-
28	C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	42.064	36.729
D) Debiti			
29	1) <i>Debiti vs fornitori</i>	10.009	13.802
30	2) <i>Debiti tributari</i>	2.894	1.740
31	3) <i>Debiti vs istituti di previdenza</i>	6.341	5.999
32	4) <i>Altri debiti</i>	20.185	2.421
Totale debiti (D)		39.429	23.961
E) Ratei e risconti			
33	Ratei passivi	329	7.528
Totale Ratei e risconti E)		329	7.528
Totale PASSIVO		426.455	312.678

RENDICONTO GESTIONALE

PROVENTI	2.019	2.018	%
1. Proventi da attività istituzionale			
1.4 Proventi 5x1000	62.235	64.582	-3,6%
1.5 Proventi soci	900	940	-4,3%
Proventi figurativi da volontari	34.740	-	
Totale Proventi da attività istituzionale	97.875	65.522	49,4%
2. Proventi da raccolta fondi			
1.1 Quote sostegno a distanza	389.075	396.626	-1,9%
1.2 Proventi per progetti e altri interventi	311.190	304.090	2%
1.3 Proventi da liberalità non vincolate	9.189	60.187	-84,7%
2.1 Proventi da attività promozionali	46.335	44.498	4,1%
2.2 Proventi iniziative di raccolta fondi	56.023	57.645	-2,8%
2.3 Proventi figurativi da donazioni in natura	147.877	-	
2.4 Donazioni in natura c/rimanenze finali	57.742	-	
Proventi figurativi da volontari	159.780	-	
Totale Proventi da raccolta fondi	1.177.212	863.045	36,4%
3. Proventi finanziari			
3.1 Interessi attivi	319	557	-42,8%
Totale Proventi finanziari e patrimoniali	319	557	-42,8%
3. Proventi straordinari			
3.2 Proventi straordinari	1.627	1.463	11,2%
Totale Proventi straordinari	1.627	1.463	11,2%
3. Proventi figurativi attività generali			
Proventi figurativi da volontari	81.400	-	
Totale Proventi figurativi	81.400	-	
Totale PROVENTI	1.358.432	930.587	46,0%

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI	2.019	2.018	%
4. Oneri da attività istituzionale			
4.1 Oneri per cooperazione internazionale (scuole, salute, ecc.)	512.026	606.687	-15,6%
4.3 Oneri di monitoraggio progetti	51.103	19.833	157,7%
Oneri personale e collaboratori esterni	51.340	81.930	-37,3%
4.5 Altri oneri attività istituzionale	1.255	1.230	2,1%
4.4 Oneri figurativi per volontari	34.740	-	
Totale Oneri da attività istituzionale	650.464	709.680	-8,3%
5. Oneri da raccolta fondi			
5.1 Oneri da attività promozionale	21.581	16.302	32,4%
5.2 Oneri da iniziative di raccolta fondi	21.596	24.068	-10,3%
Costi del personale e collaboratori esterni	76.976	25.006	207,8%
5.3 Oneri figurativi da donazioni in natura	85.774	-	
5.4 Donazioni in natura c/rimanenze iniziali	62.102		
Oneri figurativi da volontari	159.780	-	
Totale Oneri da raccolta fondi	427.809	65.376	554,4%
6. Oneri finanziari e fiscali			
6.1 Interessi passivi e commissioni	3.107	2.670	16,4%
Totale Oneri finanziari e fiscali	3.107	2.670	16,4%
6. Oneri straordinari			
6.2 Oneri straordinari	827	1.232	-32,9%
Totale Oneri straordinari	827	1.232	-32,9%
7. Oneri di supporto generale			
7.1 Oneri di supporto generale	45.184	36.475	23,9%
Costi del personale e collaboratori esterni	36.276	44.414	-18,3%
7.3 Ammortamenti	9.721	13.131	-26,0%
7.4 Oneri per comunicazione istituzionale	3.471	27.547	-87,4%
7.5 Oneri figurativi da volontari	81.400	-	
Totale Oneri di supporto generale	176.051	121.567	44,8%
Totale ONERI	1.258.259	900.525	39,7%
AVANZO DI GESTIONE	100.174	30.062	233,2%